NOTIFICATION

ASPIRE STUDY SCHOLARSHIP TEST ASMST- 2017

Exam Date: 9 July 2017

TANP

Important Dates

Event	Date
Opening date for online Registration	Friday, 23/06/2017
Closing Date of Online	Thursday, 06/07/2017
Last Date for Application Fee Payment	Thursday , 06/07/2017
Exam date	Sunday , 09/07/2017
Result Date (Tentative)	Thursday , 13/07/2017
Application Fee	250/-

About Aspire study

Aspire Study is a well known institute of Kanpur UP, which is established at 1 June, 2016. It helps such aspirants who want to make their career in the Computer Science by MCA (Master of Computer Application) post graduate course.

Aspire Study MCA Entrance Classes aims at offering a competitive exam rather than being a mere scholar. It has involve a process to first understand what you are: We analyze student's strength and weakness and thereafter we teach you. Quality teaching and individual caring is the hall mark of the Academy. Since its inception the institute has helped many students to enter the NIT's, JNU, BHU, Pune University, HBTU and many other central Universities.

Aspire Study has a group of best teachers and one outstanding base is Mr. Shivam Sir. Each one being the best know master of his area. The institute provides quality and updated study material based on the revised syllabus. Only a manageable number of students are enrolled in a batch so that each student gets the personal attention of the teacher.

ASPIRE STUDY

MCA Entrance Classes

Lakhanpur, Near Petrol Pump, Gurdev, Kanpur, UP 208024 Mo. No. 8400072444, 8960730798, 7417210110

Email Id: team@aspirestudy.in

About Scholarship Test

The **ASMST** is **Aspire Study MCA Scholarship Test**, conducted by Aspire Study Kanpur for admission in to their MCA Entrance preparation programme. The scholarship/discount to the MCA Entrance Preparation Programme in to **ASPIRE STUDY KANPUR** for the session 2017-18 and 2017-19 is based on top 5 Rank obtained in ASMST-2017 only. In top 5 ranks students should gain at least 50% marks. **After, top 5 rankers/applicants will be got discount in Institution fee according to their marks.**



Students will be selected from Online Test and Offline Test

(Total No. of students will be selected: 50 Students)

	Which will be joined Aspire Study coaching	Which will not be able to joined Aspire Study coaching
Online Test (3 Students)	Tuition Fee – 00 Test Series Fee – 00 Study Material Fee – 00 Institute Service Fee – 00	1. RD Sharma Objective Mathematics (Book Set) 2. Free Test Series 3. Free Study Material 4. Video Lectures
Offline Test (2 Students)	Tuition Fee – 00 Test Series Fee – 00 Study Material Fee – 00 Institute Service Fee – 00	1. RD Sharma Objective Mathematics (Book Set) 2. Free Test Series 3. Free Study Material 4. Video Lectures
6-10 Rank	Tuition Fee – 50% of total fee Test Series Fee – 00 Study Material Fee – 00 Institute Service Fee – 00	1. Free Test Series 2. Free Study Material 3. Free Video Lectures For Session (2017-2018)

11-25 Rank	Tuition Fee – 60% of total fee Test Series Fee – 00 Study Material Fee – 00 Institute Service Fee – 00	 Free Test Series Free Study Material
		For Session (2017- 2018)
26 to 50 Rank	Tuition Fee – 70% of total fee Test Series Fee – 00 Study Material Fee – 00 Institute Service Fee – 00	50 % Fee1. Test Series2. Study Material3. Videos Lectures
		For Session (2017- 2018)

RD Sharma Objective Mathematics books (Volume I & II) will be sending from registered post at your residential address.

Eligibility Criteria:

- 10+2 pass out students from any state board or central board.
- Graduate students (B.Sc/BCA/BA) also eligible for ASMST scholarship Test – 2017.

Online Exam Procedure: You have to attempt online test in your computer system through www.aspirestudy.in.

Offline Exam Procedure: You have to attempt offline test at our exam centre ASPIRE STUDY KANPUR.

Exam Centre (offline): Aspire Study Kanpur

Application Fee

Candidates should pay the non-refundable processing fee Rs. 250/- through ASPIRE STUDY Official website only www.aspirestudy.in.

Exam Pattern:

ASMST-2017 test will be conducted with only one question paper containing 50 multiple choice questions covering the following subjects. Multiple Choice Questions will be written in English Language only and will not be translated into any other language.

Time for Exam: 1 hour (60 minutes)

Topic	No. of Questions
Mathematics	30
Analytical Ability & Logical Reasoning	10
Computer Awareness	10

Award of Marks:

Each correctly answered question will carry **FOUR** marks and each wrongly answered question will lead to **NEGATIVE ONE** mark.

The candidates are advised not to attempt such questions if they are not sure of the correct answer.

No deduction from the total score will, however, be made if a question is unanswered. More than one answer indicated against a question will be negatively marked.

SYLLABUS for ASMST-2017 Test

Mathematics (30 Questions)

Set Theory: Concept of sets – Union, Intersection, Cardinality, Elementary counting; permutations and combinations.

Algebra: Fundamental operations in algebra, expansions, factorization, simultaneous linear / quadratic equations, indices, logarithms, arithmetic, geometric and harmonic progressions, determinants and matrices.

Calculus: Limit of functions, continuous function, differentiation of function, tangents and normals, simple examples of maxima and minima. Integration of functions by parts, by substitution and by partial fraction, definite integrals, applications of definite integrals to areas.

Trigonometry: Simple identities, trigonometric equations properties of triangles, solution of triangles, heights and distances, general solutions of trigonometric equations.

Analytical Ability & Logical Reasoning (10 Questions):

Puzzle, Blood relation, Sitting arrangements, Syllogism, Clock, Calendar, Dice.

Computer Awareness (10 Questions): Computer Basics, Binary Arithmetic, Boolean Algebra, Truth tables.

Disclaimer

- 1. In case of any discrepancy with respect to the conduct of ASMST-2017, the decision of Aspire Study Kanpur will be final.
- 2. Test Centre (Offline) will not be changed under any circumstances.

Contact Details of Aspire Study office:

For further details/clarifications please contact at the following address:

Aspire Study Kanpur MCA Entrance Classes

Lakhanpur, Gurdev Kanpur, Pin: 208024

Contact No.: 8400072444, 8960730798

Website: www.aspirestudy.in Email: team@aspirestudy.in

Note

Read complete notification before apply online form. If you have any query/questions, contact at given contact details of Aspire Study Kanpur.

HINDI

अधिसूचना

ASPIRE STUDY

स्कॉलरशिप टेस्ट

ASMST- 2017

परीक्षा तिथि: 9 जुलाई 2017

महत्वपूर्ण तिथियाँ

घटना	तारीख
ऑनलाइन पंजीकरण के लिए खोलने की तारीख	शुक्रवार , 23/06/2017
ऑनलाइन की समाप्ति तिथि	गुरुवार , 06/07/2017
आवेदन शुल्क भुगतान के लिए अंतिम तिथि	गुरुवार , 06/07/2017
परीक्षा की तारीख	रविवार, 09/07/2017
परिणाम दिनांक (अस्थायी)	गुरुवार , 13/07/2017
आवेदन शुल्क	250 / <i>-</i>

ASPIRE STUDY के बारे में

अस्पायर स्टडी कानपुर यूपी के एक प्रसिद्ध संस्थान है, जो 1 जून, 2016 को स्थापित किया गया है। यह ऐसी उम्मीदवारों को मदद करता है जो एमसीए (मास्टर ऑफ कम्प्यूटर ऍप्लिकेशन) पोस्ट ग्रेजुएट कोर्स द्वारा कम्प्यूटर साइंस में अपना करियर बनाना चाहते हैं।

अध्ययन की ख्वाहिश एमसीए प्रवेश कक्षाओं का उद्देश्य केवल एक विद्वान होने के बजाय प्रतिस्पर्धा की परीक्षा देने की है। यह एक प्रक्रिया है पहले समझने के लिए आप क्या कर रहे हैं शामिल हैं: हम छात्र की ताकत और कमजोरी का विश्लेषण और उसके बाद हम आपको सिखाते हैं | गुणवता शिक्षण और व्यक्तिगत देखभाल अकादमी का हॉल चिहन है इसकी स्थापना के बाद से संस्थान ने कई छात्रों को एनआईटी, जेएनयू, बीएचयू, पुणे विश्वविद्यालय, एचबीटीयू और कई अन्य केंद्रीय विश्वविद्यालयों में प्रवेश करने में मदद की है। अस्पायर स्टडी सबसे अच्छा शिक्षकों और एक उत्कृष्ट आधार के एक समूह है श्री शिवम सर है। प्रत्येक व्यक्ति अपने क्षेत्र का सबसे अच्छा पता स्वामी है संस्थान संशोधित पाठ्यक्रम के आधार पर गुणवता और अद्यतन अध्ययन सामग्री प्रदान करता है। केवल एक प्रबंधनीय संख्या में छात्रों को बैच में नामांकित किया जाता है ताकि प्रत्येक छात्र को शिक्षक का निजी ध्यान मिल जाए।

ASPIRE STUDY

एमसीए प्रवेश कक्षाएं

लखनपुर, पेट्रोल पम्प के पास, गुरुदेव, कानपुर, यूपी 208024 मो। संख्या 8400072444, 8960730798, 7417210110

ईमेल आईडी: team@aspirestudy.in

छात्रवृति परीक्षा के बारे में

ASMST एस्पायर अध्ययन एमसीए छात्रवृत्ति देस्ट, उनके एमसीए प्रवेश तैयारी कार्यक्रम में प्रवेश के लिए एस्पायर अध्ययन कानपुर द्वारा आयोजित है। छात्रवृत्ति / सत्र 2017-18 और 2017-19 के लिए **ASPIRE** अध्ययन कानपुर में छूट एमसीए प्रवेश तैयारी कार्यक्रम के लिए शीर्ष 5 रैंक केवल ASMST-2017 में प्राप्त की पर आधारित है। शीर्ष 5 रैंकों में छात्रों को कम से कम 50% अंक प्राप्त करना चाहिए। इसके बाद, शीर्ष 5 रैंकर्स / आवेदकों को उनके अंकों के अनुसार संस्थान शुल्क में छूट मिल जाएगी।

छात्र ऑनलाइन टेस्ट और ऑफलाइन टेस्ट से चयन किया जाएगा

(छात्रों की कुल संख्या का चयन किया जाएगा: 50 छात्र)

	जो अस्पायर स्टडी कोचिंग में शामिल हो जाएगा	जो अस्पायर स्टडी कोचिंग में शामिल नहीं हो पाएगा
ऑनलाइन टेस्ट (3 छात्र)	ट्यूशन शुल्क - 00 टेस्ट सीरीज फीस - 00 अध्ययन सामग्री शुल्क - 00 संस्थान सेवा शुल्क - 00	1. आरडी शर्मा उद्देश्य गणित (पुस्तक सेट) 2. फ्री टेस्ट श्रृंखला 3. निशुल्क अध्ययन सामग्री 4. वीडियो व्याख्यान
ऑफ़लाइन टेस्ट (2 छात्र)	ट्यूशन शुल्क - 00 टेस्ट सीरीज फीस - 00 अध्ययन सामग्री शुल्क - 00 संस्थान सेवा शुल्क - 00	1. आरडी शर्मा उद्देश्य गणित (पुस्तक सेट) 2. फ्री टेस्ट शृंखला 3. निशुल्क अध्ययन सामग्री 4. वीडियो व्याख्यान
6-10 रॅंक	ट्यूशन शुल्क - कुल शुल्क का 50% टेस्ट सीरीज फीस - 00 अध्ययन सामग्री शुल्क - 00 संस्थान सेवा शुल्क - 00	 फ्री टेस्ट सीरीज़ मुफ्त अध्ययन सामग्री नि: शुल्क वीडियो व्याख्यान सत्र के लिए (2017-2018)
11-25 रॅंक	ट्यूशन शुल्क - कुल शुल्क का 60% टेस्ट सीरीज फीस - 00 अध्ययन सामग्री शुल्क - 00 संस्थान सेवा शुल्क - 00	 फ्री टेस्ट सीरीज़ मुफ्त अध्ययन सामग्री सत्र के लिए (2017-2018)
26 से 50 रैंक	ट्यूशन शुल्क- कुल शुल्क का 70% टेस्ट सीरीज फीस - 00 अध्ययन सामग्री शुल्क - 00	50% शुल्क 1. टेस्ट सीरीज 2. अध्ययन सामग्री

	संस्थान सेवा शुल्क - 00	3. वीडियो व्याख्यान
!		सत्र के लिए ($2017 ext{-}2018$)

आरडी शर्मा उद्देश्य गणित की किताबें (खंड मैं और द्वितीय) अपने आवासीय पते पर पंजीकृत डाक से भेज देंगे।

पात्रता मापदंड:

- 10+2 पास किसी भी राज्य बोर्ड या केंद्रीय बोर्ड से छात्रों के पास।
- स्नातक छात्रों (B.Sc/BCA/BA) भी ASMST छात्रवृत्ति परीक्षा के लिए पात्र 2017।

ऑनलाइन परीक्षा प्रक्रिया: आपको अपने कंप्यूटर के माध्यम से ऑनलाइन पेपर देना होगा | **ऑफलाइन परीक्षा प्रक्रिया:** आप हमारे परीक्षा केंद्र ASPIRE अध्ययन कानपुर में ऑफ़लाइन पेपर होगा |

परीक्षा केन्द्र (ऑफ़लाइन): अस्पायर स्टडी कानपुर

आवेदन शुल्क

अभ्यर्थियों को नॉन-रिफ़ंडेबल प्रोसेसिंग फीस का भुगतान करना चाहिए 250 / - ASPIRE अध्ययन आधिकारिक वेबसाइट के माध्यम से ही www.aspirestudy.in।

परीक्षा पैटर्न:

एएसएमटीटी -२०१७ परीक्षा <mark>केवल एक ही सवाल वाले पेपर के साथ आयोजित</mark> की जाएगी जिसमें निम्नलिखित विषयों को कवर करने वाले 50 एकाधिक विकल्प शामिल हैं।एकाधिक विकल्प प्रश्न केवल अंग्रेजी भाषा में लिखे जाएंगे और इसका अनुवाद किसी भी अन्य भाषा में नहीं किया जाएगा।

परीक्षा के लिए समय: 1 घंटे (60 मिनट)

विषय	प्रश्नों की संख्या
अंक शास्त्र	30
विश्लेषणात्मक योग्यता और तार्किक तर्क	10
कंप्यूटर जागरूकता	10

मार्क्स का प्रस्कार:

प्रत्येक सही उत्तर दिया प्रश्न चार अंक ले जाएगा और प्रत्येक गलत तरीके से जवाब सवाल नकारात्मक एक निशान को बढावा मिलेगा।

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि यदि वे सही उत्तर के बारे में सुनिश्चित नहीं हैं तो ऐसे प्रश्नों का प्रयास न करें। यदि कोई प्रश्न अनुत्तरित नहीं है, तो कुल स्कोर से कोई कटौती नहीं की जाएगी। एक प्रश्न के मृताबिक एक से अधिक उत्तर नकारात्मक रूप से चिहिनत किया जाएगा।

एएसएमटीटी-2017 टेस्ट के लिए सिलाब्ज़

गणित (30 प्रश्न)

सेट थ्योरी: सेट की अवधारणा - संघ, चौराहे, प्रमुखता, प्राथमिक गिनती; क्रमपरिवर्तन और संयोजन

बीजगणितः बीजगणित, विस्तार, गुणन, समकालिक रेखीय / द्विघात समीकरण, सूचकांक, लघुगणक, गणित, ज्यामितीय और हार्मोनिक प्रगति, निर्धारकों और मैट्रिक्स में मौलिक संचालन।

पथरी: काम करता है, निरंतर समारोह, समारोह, स्पर्शरेखा और normals, मॅक्सिमा और न्यूनतम के सरल उदाहरण के भेदभाव की सीमा। भागों द्वारा प्रतिस्थापन और आंशिक अंश के आधार पर कार्यों का एकीकरण, निश्चित समेकन, क्षेत्रों में निश्चित विशिष्टताओं के अनुप्रयोग।

त्रिकोणमिति: सरल पहचान, त्रिकोण के त्रिकोणमितीय समीकरणों गुण, त्रिकोण, ऊँचाई और दूरी, त्रिकोणमितीय समीकरणों के सामान्य समाधान का समाधान।

विश्लेषणात्मक योग्यता और तार्किक तर्क (10 प्रश्न):

पहेली, रक्त संबंध, बैठे व्यवस्था, शब्दावाद, घड़ी, कैलेंडर, पासा।

कम्प्यूटर अवेयरनेस (10 प्रश्न): कंप्यूटर मूल बातें, द्विआधारी अंकगणितीय, बूलियन बीजगणित, सत्य टेबल। अस्वीकरण

- 1. एएसएमटीटी -201<mark>7 के आचरण के संबंध में किसी भी तरह के विसंगति के</mark> मामले में, अस्पायर स्टडी कानपुर का निर्णय अंतिम होगा।
- 2. किसी भी परिस्थि<mark>ति में टेस्ट सेंटर (ऑफ़लाइन</mark>) नहीं बदला जाएगा।
- 3. हमारे ट्यूशन श्ल्क रु। 18000 / -

अस्पायर स्टडी ऑफिस के संपर्क विवरण:

अधिक विवरण / स्पष्टीकरण के लिए कृपया निम्नलिखित पते पर संपर्क करें:

अस्पायर स्टडी कानपुर एमसीए प्रवेश कक्षाएं

लखनपुर, गुरुदेव

कानप्र, पिनः 208024

संपर्क नंबर: 8400072444, 8960730798

वेबसाइट: www.aspirestudy.in ई-मेल: team@aspirestudy.in

ध्यान दें

ऑनलाइन प्रपत्र आवेदन करने से पहले पूरी अधिसूचना पढ़ें यदि आपके पास कोई प्रश्न / सवाल है, तो संपर्क सूची कानपुर के अस्पायर स्टडी के संपर्क विवरण पर संपर्क करें।